actividades de GESCO+I. 

90% 

100% 

99,37% 

De acuerdo con la meta establecida en el Plan de Gesco + I, 
consistente en la ejecución de trece (13) actividades tácticas con 
ciento cincuenta y nueve (159) acciones asociadas, con corte al 31 
de diciembre de 2025, y conforme a la información reportada por el 
área responsable en el aplicativo SIGAME, se registra un 
cumplimiento cuantitativo del 100% frente al indicador de 
actividades programadas, valor que el área reporta como

[...]

de las acciones de seguimiento y control. 

Adicionalmente, el 4 de febrero de 2025 se llevó a cabo una mesa 
de trabajo con los enlaces de la Subdirección de Talento Humano, 
con el propósito de validar las evidencias que respaldan el 
cumplimiento de las ciento cincuenta y nueve (159) acciones 
asociadas a las trece (13) actividades tácticas programadas. Como 
resultado de dicha validación, se evidenció la ausencia de la 
evidencia correspondiente a la actividad denominada “Lluvia de 
colaboradores”. 

Frente a lo anterior, los funcionarios del área manifestaron que se

[...]

de Salud y Seguridad en el 
Trabajo – SST. 

90% 

93% 

100% 

De acuerdo con la meta establecida en el Programa de Salud y 
Seguridad en el Trabajo – SST, consistente en la ejecución de 
cincuenta y cuatro (54) actividades tácticas con ciento cincuenta y 
dos (152) acciones asociadas, con corte al 31 de diciembre de 2025, 
y conforme a la información reportada por el área responsable en 
el aplicativo SIGAME, se registra un cumplimiento cuantitativo del 
93% frente al indicador de actividades programadas, valor que el

[...]

de las acciones de seguimiento y control. 

Adicionalmente, el 4 de febrero de 2025 se llevó a cabo una mesa 
de trabajo con los enlaces de la Subdirección de Talento Humano, 
con el propósito de validar las evidencias que respaldan el 
cumplimiento de las ciento cincuenta y dos (152) acciones 
asociadas a las cincuenta y cuatro (54) actividades tácticas 
programadas. Como resultado de dicha validación, se evidenció que 
el área contaba con las evidencias requeridas para las actividades 
evaluadas. 

ST-001-2025: